میں اس بات کی بھی شہادت دیتا ہوں کہ محمد صلی اللہ علیہ وسلم خدا کے رسول ہیں۔ جنہیں خدا نے شاہد، مبشر اور نذیر بنا کر بھیجا اور خدا ہی کی اجازت سے انہیں ہدایت کی طرف دعوت دینے والا بنایا اور انہیں سراج مبین بنایا۔ صَلَّى اللّٰهُ وَمَلَائِكَتُهُ عَلَيْهِ، وَسَلَّمَ تَسْلِيمًا كَثِيرًا .

۱۳۳۳ھ (۱۹۱۵ء) میں مجھے مصر میں محاکم شرعیہ و شرعی عدالت کا قاضی بنایا گیا، اس بات نے مجھے آمادہ کیا کہ میں شرعی قوانین کی تاریخ پر تحقیق کروں۔ عدلیہ اپنی تمام اقسام کے ساتھ حکومت کے شعبوں میں سے ایک شعبہ ہے اور

اس کی تاریخ حکومت کی تاریخ سے بہت زیادہ متصل ہے۔ اسی طرح محاکمہ عظیم
حکومت اسلامی کا ایک رکن ہیں اور اس کے شعبوں میں سے ایک شعبہ۔